
БІЛОЦЕРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ «ЗВИТЯГА» - ПОЧАТКОВА ШКОЛА №8 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

        28.08.2025 р.​  

                                                                                                                                                                                                           № 88-О 

Про використання навчальних програм і 
підручників у 2025/2026 навчальному році 
 

Згідно з переліком навчальної літератури, рекомендованої МОН на 2025/2026 навчальний рік,  з метою якісної організації 
навчально – виховного процесу, 

НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Затвердити нижчезазначений перелік навчальних програм і підручників, рекомендованих Міністерством освіти і науки 

України для використання у початкових класах, в основній і старшій школі з навчанням українською мовою, який буде 
використовуватись в освітньому процесі школи в 2025/2026 навчальному році: 

 
ПОЧАТКОВА ШКОЛА 

№ 
п/п 

Назва Автор Клас Видавництво Рік
вид

Програми 

1.​  Типова освітня програма для закладів загальної середньої освіти, розроблена під керівництвом 
О.Я.Савченко (1-2 класи) 
 
 
 
 
 
Типові освітні програми для закладів загальної середньої освіти, розроблена під керівництвом 
О.Я.Савченко .1-2 класи.(Оновлена). 

1-2 

Сайт МОН 
 
 
 
 

Наказ МОН від 
03.06.2022 

Н
МО

08
2

№

 



2 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням українською мовою. 1-4 
класи. (Державний стандарт початкової загальної освіти 2018)Типова освітня програма для закладів 
загальної середньої освіти, розроблена під керівництвом О.Я.Савченко (3-4 класи)  
Типові освітні програми для закладів загальної середньої освіти, розроблена під керівництвом 
О.Я.Савченко .3-4 класи.(Оновлена). 

3-4 
Сайт МОН 

Наказ МОН від 
03.06.2022 

Нак
МО
21.0
18 №

3 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх навчальних закладів і спеціалізованих шкіл з 
поглибленим вивченням іноземних мов. 1-4 класи (зі змінами) 1-4 Сайт МОН 

Н
МО
5.0
6 №

4 Навчальна програма з інформатики для загальноосвітніх навчальних закладів 2-4 класи 2-4  Сайт МОН Нак
МО
05.0
16 №

Українська мова 
Основні підручники та навчальні посібники 

5 Українська мова. Буквар (підручник)*1-ша частина 
Українська мова. Буквар (підручник)*2-га частина 
 

 
ВашуленкоМ.С. ВашуленкоО.В 

1 Освіта 201

6. Українська мова і читання. Частина 1 Пономарьова К.І. 2 Оріон 201
7. Українська мова і читання. Частина 2 Савченко О.І. 2 Оріон 201
8. Українська мова і читання. Частина 1 Пономарьова К.І. 3 Оріон 202
9. Українська мова і читання. Частина 2 .Савченко О.І. 3 Оріон 202
10. Українська мова і читання. Частина 2  Пономарьова К.І 4 Освіта 201
11. Українська мова і читання. Частина 2 Савченко О.І.. 4 Освіта 201
Англійська мова 
Основні підручники та навчальні посібники 

12. Англійська мова  Мітчелл Х.К. 1 Лінгвіст 202
13. Англійська мова  Мітчелл Х.К. 2 Лінгвіст  202
14. Англійська мова Мітчелл Х.К. 3 Лінгвіст 202
15. Англійська мова МітчеллХ.К. 4 Лінгвіст 202



Математика, інформатика 
Основні підручники та посібники 

16. Математика (підручник) Листопад Н.П. 1 Оріон 201
17. Математика (підручник) ЛишенкоГ.П. 2 Ґенеза 201
18. Математика. Частина 1 Бевз В.Г. 3 Освіта 202
19.  Математика. Частина 2  Бевз В.Г. 3 ВД Освіта 202
20. Математика. В 2-х частинах Бевз В.Г. 4 ВД Освіта 202
Інформатика 
Основні підручники та посібники 

21. Інформатика Корнієнко М.М., Крамаровська Т.М., 
Зарецька І.Т. 

4 Ранок 202

 

Я досліджую світ 
 Основні підручники та посібники 

22. «Я досліджую світ» підручник.(1-ша частина) Гільберг Т.Г., Тарнавська С.С., Гнатюк 
О.В., Павич Н.Н. 

1 Ранок 202

23. «Я досліджую світ» підручник.(1-ша частина) 
«Я досліджую світ» підручник.(2-га частина) 

Гільберг Т.Г., Тарнавська С.С., Гнатюк 
О.В., Павич Н.Н. 

1 Ранок 202

24. «Я досліджую світ» підручник.(1-ша частина) 
«Я досліджую світ» підручник.(2-га частина) 

Гільберг Т.Г., 
Гільберг Т.Г., 

2  Генеза 
Генеза 

202

25. «Я досліджую світ» підручник.(1-ша частина) 
«Я досліджую світ» підручник.(2-га частина) 

Бібік Н.М. 
Корнієнко М.М.Краморовська С. 

3 Ранок 202

26. «Я досліджую світ» підручник.(1-ша частина) 
«Я досліджую світ» підручник.(2-га частина) 

Бібік Н.М. 4 Ранок 202

Мистецтво Основні підручники 

27 Мистецтво (підручник) Масол Л.М. 1 Генеза 202



28 Мистецтво (підручник) Кондратова Л. 2 Богдан 202
29 Мистецтво (підручник) Масол Л.Б.,ГайдамакаО., Колотило О. 3 Ґенеза 202
30 Мистецтво (підручник) Масол Л. 4 Ранок 202

 
 
ОСНОВНА І СТАРША ШКОЛА 

Українська мова 
1. 
 
 
2. 
 
 
3. 

Програми для загальноосвітніх навчальних закладів. Українська мова. «7 – 9 класи»    
 
 
Модельна програма «Українська мова. 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Заболотній О.В., Заболотній В.В.  та ін.  
 
 
Модельна навчальна програма  «Українська мова. 7-9 класи.» Для закладів загальної середньої освіти ( 
авт. Заболотній   О.В., Заболотій В.В.) 

,9 
 
 
5-6 
 
 
 
7-8 

«Освіта», 2013 (зі 
змінами, 
затвердженими  
наказом МОН) 

Н
№
 
Н
1
 
 
Н
0

Основні підручники та посібники 
4. Українська мова (підручник) Голуб Г.О., Горошкіна О. 5 Освіта 2
5. Українська мова (підручник) Авраменко О.М.  6 Грамота 2
6. Українська мова (підручник) Авраменко О.,  Тищенко З. 7 Грамота  2
7. Українська мова (підручник) Авраменко О.М. 8  2
8. Українська мова (підручник) Караман С.О.,Горошкіна О.М. 9 Ранок 2
Додаткові підручники та навчальні посібники 
9 Збірник диктантів з української мови Авраменко О.М. 9 Грамота  Л

0
10 Збірник диктантів з української мови Корицька Г.Р. 5-11 Мандрівець Л

0
Українська література 
11 
 
 
12 
 
 

Програми для загальноосвітніх навчальних закладів. «Українська література. 7– 9 класи»  
 
 
Модельна програма «Українська література». 5-6 класи для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Чумарна М.І., Пастушенко Н.М 

9 
 
 
5 
 
6 

Сайт МОН Н
в
№
Н
1
 



 
 
13 

Модельна програма «Українська література .5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти. 
Авторський колектив ; В.П.Архіпова, С.І.Січкар, С.Б.Шило). 
 
Модельна навчальна програма «Українська література .7-9 класи для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Яценко Т.О., Пахаренко В.І.). 

 
 
7 

 
 
Н
2

14 Модельна навчальна програма «Українська література .7-9 класи. для закладів загальної середньої освіти 
(авт.Заболотний О.В., Слоньовська О.В.). 

8  Н
2

Основні підручники та посібники 
15 Українська література  Коваленко Л.Г.. 5 Освіта 2
16 Українська література  Авраменко О.М. 6 Освіта 2
17 Українська література Авраменко О.М. 7 Освіта 2
18 Українська література  Заболотний В,В, 8 Літера ЛТД 2
19 Українська література  Авраменко О.М. 9 Грамота 2

Зарубіжна література 
20 
 
 
21 
 
 
 
22 
 

Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Зарубіжна література». 5-9 класи» 
(колектив авторів, керівник авторів Ніколенко О.М.) 
 
 
Модельна навчальна програма «зарубіжна література. 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти. 
Автори: Ніколенко О., Ісаєва О., та ін.). 
 
Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 7 клас НУШ» (авт. Ніколенко О.М. Ісаєва О,О,) 

9 
 
 
 
5-6 
 
 
7-8 
 

Сайт МОН Н
М
в
 
 
Н
1
 
Н
№

Основні підручники та навчальні посібники 
23 Зарубіжна література (підручник) Ісаєва О.О., Клименко Ж. 5 Оріон 2
24 Зарубіжна  література (підручник) Ніколенко О., Рудницька Н. 6 Академія 2
25 Зарубіжна література (підручник) Ніколенко О. 7 Академія 2
26 Зарубіжна література (підручник) Ніколенко О.М. 8 Академія 2
27 Зарубіжна література (підручник) Ніколенко О.М. 9 Грамота 2

Іноземні мови 
28 
 
29 

Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх навчальних закладів і спеціалізованих шкіл з 
поглибленням вивченням іноземних мов 5-9 класи Англійська мова Німецька мова Французька мова 
Іспанська мова. 

9 
 
5-6 

Наказ МОН Н
в
Н



 
30 
 
 

Модельна програма «Іноземна мова» 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори Редько 
О.В.  
Модельна навчальна програма «Шноземна мова. 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти  (авт 
Редько В.Г., Шаленко В.П.) 

 
7-8 

1
Н
№
 

Англійська мова 
Основні підручники та навчальні посібники 

31 Англійська мова (підручник для загальноосвітніх навчальних 
закладів) 

Мітчелл Г.К . 5 Лінгвіст 2

32 Англійська мова (6-й рік навчання для загальноосвітніх 
навчальних закладів) 

Мітчелл Г.К. 6 Лінгвіст 2

33 Англійська мова (7-й рік навчання для загальноосвітніх 
навчальних закладів) 

Мітчелл Г.К. 7 Лігвіст 2

34 Англійська мова (7-й рік навчання) Мітчелл Г.К. 8 Лінгвіст 2
35 Англійська мова (8-й рік навчання) Любченко О.С. 9 Основа 2

Історія України, Всесвітня історія 
36 
 
 
 
37 
 
38. 
 
39 

Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Історія України. Всесвітня історія». 
 
 
 
Вступ до історії України та громадянської освіти . 5-6 клас. Автори : О.Гісем, О.Мартинюк. 
 
Модельна навчальна програма «Всесвітня історія. 7-9 класи. Для закладів загальної середньої освіти      ( 
авт Гісем О.В., Бойко В.І.). 
Модельна програма «Історія України. 7-9 клас» для закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О., 
Бойко В.) 

9 
 
 
 
5-6 
 
7 
 
8 

Сайт МОН Н
в
№
 
Н
1
Н
В

Історія України 
Основні підручники та навчальні посібники 
40 Вступ до історії України та громадянської освіти (підручник) Гісем О. 5 Ранок 2
41 Історія України. Всесвітня історія  Гісем О. 6 Ранок 2
42 Історія України (підручник)  Галімов А.А.,Гісем О. 7 Ранок 2



43 Історія України (підручник)  Галімов А.А., Гісемо. 8 Ранок 2
44 Історія України (підручник) ГісемО.В.,Мартинюк О.О. 9 Ранок 2

Всесвітня історія 
Основні підручники та навчальні посібники 

45 Всесвітня історія (підручник) Гісем О.В., Мартинюк О.О. 7 Ранок 2
46 Всесвітня історія (підручник) Гісем О.В. 8 Ранок 2
47 Всесвітня історія (підручник) Гісем О.В., Мартинюк О.О. 9 Ранок 2

Правознавство 
48 Навчальна програма з основ правознавства для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів (авт. Ремех 

Т.О., Муза О. В., Євтушенко Р.І., Сутковий В.Л., Зорнік Т.Є.) 
9 Сайт МОН Н

 
№

Основні підручники та навчальні посібники 
49 Правознавство. Практичний курс (підручник) Ремех Т.О., Пометун О.І. 9 Літера ЛТД 2
50 Етика (підручник) Данилевська О.М.,  6 Генеза 2
             Громадянська освіта 

              Модельна навчальна програма «Громадянська освіта.8 клас» для закладів загальної середньої освіти»  
(авт.   О.І. Пометун, Т.О.Ремех) 

8 Сайт МОН 

Основні підручники та навчальні посібники   
51         Громадянська освіта                                                                         Пометун О,. Ремех Т. 8 Освіта 
Художньо – естетичні-дисципліни 

Мистецтво 
52 
 
53 
 
54 

Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Мистецтво» 5-9 класів 
 
Модельна навчальна програма «Мистецтво. 7-9 класи. (інтегрований курс)» для закладів загальної 
середньої освіти ( авт. Масол Л.М.0 
Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи. (інтегрований курс)» для закладів загальної 
середньої освіти ( авт. Масол Л.М.) 

9 
 
7-8 
 
5,6 

Сайт МОН Н
 
 
Н
№

Основні підручники та навчальні посібники 



55 Мистецтво (підручник) Масол Л.М. 8  Освіта 2
56 Мистецтво (підручник) Масол Л.М. 9 Освіта 2
57 Мистецтво . Інтегрований курс. Масол Л.М.  5 Освіта 2
58 Мистецтво. Інтегрований курс.                                                          Масол Л.М.                                                  6 Освіта 2
59 Мистецтво. Інтегрований курс. Масол Л.М. 7 Освіта 2
      

                                                               
Математика 
60 
 
 
 

Навчальна програма загальноосвітніх навчальних закладів. «Математика. 5-9 класи» (колектив авторів) 
 

9 
 
 
 

Сайт МОН Н
 
 
Н
1
 

61 Модельна навчальна програма «Математика 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Мерзляк А.Г., Номіровський Д.А. та ін.. 

5-6   

62 Модельна навчальна програма  «Алгебра 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Мерзляк А.Г. Номіровський Д.А.) 

7  Н
№

63 Модельна навчальна програма  «Геометрія 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Мерзляк А.Г. Номіровський Д.А.) 

7  Н
В
№

 Модельна навчальна програма  «Геометрія 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Мерзляк А.Г. Номіровський Д.А.) 

8   

 Модельна навчальна програма  «Геометрія 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Мерзляк А.Г. Номіровський Д.А.) 

8   

Основні підручники та навчальні посібники 
64 Математика (підручник)  Мерзляк А.Г., Полонський В.В., Якір 

М.С. 
5 Гімназія 2

65 Математика Мерзляк А.Г. та ін. 6 Гімназія 2
66 Алгебра (підручник) Мерзляк А.Г., Якір М.С. 7 Генеза 2
67 Геометрія (підручник) Мерзляк А.Г., Якір М.С. 7 Гімназія 2
68 Алгебра (підручник) Мерзляк А.Г. 8 Гімназія 2
69 Геометрія (підручник) Мерзляк А.Г. 8 Гімназія 2



70 Алгебра (підручник) Мерзляк А.Г. 9 Гімназія 2
71 Геометрія (підручник) Мерзляк А.Г. 9 Гімназія 2
      
Інформатика 
72 Модельна навчальна програма «Інформатика. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти  (авт. 

Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І.)  
7  Н

в
№

73 Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Інформатика. 8-9 класи»(для учнів , 
вивчали інформатику у 2-4 класах 

9  Сайт МОН 2

74 Модельна навчальна програма «Інформатика.5-6 клас» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Ривкінд Й. Я., Лисенко Т.І., Чернікова Л.А. 

5-8  Н
1
 
 

     

Основні посібники та підручники 
75 Інформатика (підручник) Бондаренко В. П.  5 Ранок 2
76 Інформатика (підручник) Ривкінд Й.Я., 6 Генеза 2
77 Інформатика (підручник) Ривкінд Й.Я. 7 Генеза 2
78 Інформатика (підручник) Ривкінд Й.Я. 8  2
79 Інформатика (підручник) Ривкінд Й.Я. 9 Ґенеза 2
Фізика 
80 Фізика. 7-9 класи. Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів. 9 Сайт МОН Н

в
№

81 Модельна навчальна програма «Фізика 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти ( авт.  
Кремінський Б.Г. та ін.) 

7-8  Н
В
№

     
Основні підручники та навчальні посібники 

82 Фізика (підручники) Бар'яхтар В.Г.  7 Ранок 2
83 Фізика (підручник) Бар’яхтар В.Г. 8  2
84 Фізика (підручник) Сиротюк В.Д. 9 Ґенеза 2

Хімія 



85 Програма для загальноосвітніх навчальних закладів. «Хімія. 7-9 класи» (колектив авторів) 9 Сайт МОН Н
 
 

86 Модельна навчальна програма «Хімія 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти ( авт. 
Григорович О.В.) 

7-8  Н
В
№

Основні підручники та навчальні посібники 
87 Хімія (підручник) Григорович О.В. 7 Ранок 2
88 Хімія (підручник) Григорович О.В. 8 Ранок 2
89 Хімія (підручник) Гранкіна Т.М. 9 Основа 2

Біологія. 
90 Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів. «Біологія. 6-9 класи» (колектив авторів) 9 Сайт МОН Н

 
№

91 Модельна навчальна програма «Біологія. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти ( авт. Балан 
П.Г.) 

7-8  Н
В
№

Основні підручники та навчальні посібники 
92 Біологія (підручник) Балан П.Г. 7 Генеза 2
93 Біологія (підручник) Балан П.Г.. 8 Генеза  2
94 Біологія (підручник) Остапченко Л.І., Балан П.Г. 9 Ґенеза 2

 Пізнаємо природу 
95 Модельна навчальна програма «Пізнаємо природу.5-6 клас» для закладів загальної середньої освіти. 

Автори: Коршевнюк Т.В.. 
5-6  Н

1
 
 

Основні підручники та навчальні посібники 
96 Пізнаємо природу(підручник) Коршевнюк Т.В., Ярошенко.О.І. 5 Оріон 2
97 Пізнаємо природу(підручник) Коршевнюк Т.В., Ярошенко.О.І. 6 Оріон 2

 



Географія 
98 Модельна програма для . «Географія 6-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автор 

.Запотоцький О.В. 
Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів. Географія.  

6,7, 8 
 
9 

Сайт МОН Н
 
 

Основні підручники та навчальні посібники 
99 Географія (підручник) Гільберг Т.Г., Довгань А.І. 6 Генеза 2
100 Географія (підручник)   Гільберг Т.Г,Довгань Г.Д. 7 Генеза 2
101 Географія України (підручник) Запотоцький С.П., Зінкевич М.В. 8 Літера ЛТД 2
102 Географія (підручник) Топузов О.М.,Надтока О.Ф. 9 Оріон 2
          Трудове навчання 
103 
 
 
104 
 
 
105 
 
 

Трудове навчання. 5-9 класи. Програма для загальноосвітніх навчальних закладів  
 
 
Модельна навчальна програма «Технології . 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Туташинський В.І. 
. 
Модельна навчальна програма «Технології . 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. Автори: 
Ходзицька І.Ю., Горобець О.В.) 

9 
 
 
5-6 
 
 
7-8 
 
 
 

Сайт МОН Н
 
 
 
М
1
 
 
Н
в
№
 
 

Основні підручники та навчальні посібники 
106 Технології  Ходзицька І.Ю., Горобець О.В., 

Медвідь О.Ю. 
5 Ранок 2

107 Технології   Ходзицька І.Ю., Горобець О.В., 
Медвідь О.Ю. 

6 Ранок 2

108 Технології Ходзицька І.Ю. 7 Ранок 2
109 Технології Ходзицька І.Ю. 8 Ранок 2



110 Трудове навчання (технічні види праці) (підручник для 
хлопців) 

Гащак В.М. 9 Ґенеза 2

111 Трудове навчання. (обслуговуючі види праці) (підручник для 
дівчат) 

Терещук А.І. 9 Літера ЛТД 2

Фізична культура 
112 Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів. «Фізична культура. 1-4 класи» 1-4 Сайт МОН Н

в
№

113 
 
 
114 
 
 
 
115 

Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів. «Фізична культура. 5-9 класи» 
 
 
Модельна навчальна програма «Фізична культура.5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти. 
Автори:Педан О.С., Коломоєць Г.А. 
 
 
Модельна навчальна програма «Фізична культура.7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти. 
Автори Баженков Є.В.,  Коломоєць Г.А. 
 

8-9 
 
 
 
5-6 
 
 
7-8 

Сайт МОН Н
в
№
 
Н
1
 
Н
В
№
 

          Здоров’я, безпека та добробут 
116 
 
 
117 

Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут» 5-6 класи» для закладів загальної 
середньої освіти. Автори: Гущина Н.І, Василашко І.П. 
 
Модельна програма інтегрованого курсу ЗБД 7-9 кл. ( авт. Воронцова Т.В., Пономаренко В.С.) 

5-6 
 
 
7-8 

 Н
1
Н
В
№

          Основна література 
118 Здоров’я, безпека та добробут Воронцова Т.В., Лаврентьєва І.В., Хомич 

О.Л. 
5 Алатон 2

119 Здоров’я, безпека та добробут Воронцова Т.В., Лаврентьєва І.В., Хомич 
О.Л. 

6 Алатон 2

120 Здоров’я, безпека та добробут Воронцова Т.В. 7 Алатон 2
121 Здоров’я, безпека та добробут Воронцова Т.В. 8 Алатон 2

Основи здоров’я 



122 Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів. «Основи здоров’я. 5-9 класи» (колектив 
авторів) 

9 Сайт МОН Н
в
№

Основна література 

123 Основи здоров’я (підручник) Бех І.Д. 9 Алатон 2

      

Підприємництво і фінансова грамотність 

124 Модельна навчальна програма «Підприємництво і фінансова грамотність.8-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Панченко С.Ю.) 

8 Сайт МОН 

Основні підручники та навчальні посібники 
 Підприємництво і фінансова 

грамотність. 
Пластун О.Л. 8   Ранок 2025 

 
2.Використовувати в освітньому процесі лише навчально-методичні посібники та додаткові підручники, перелік яких надруковано в 
«Інформаційному збірнику Міністерства освіти і науки України», фахових науково-методичних журналах.  
 
3.Завідувачці бібліотекою Старовойтовій О.К. проаналізувати наявність резерву підручників згідно «Картотеки підручників» і 
подати перелік резервних підручників до Управління освіти. 

 
2.​ Довести до відома батьків систему книгопостачання та забезпечення підручниками учнів школи на засіданні ради закладу. 
 
3.​ В освітньому процесі не використовувати навчальну літературу, що не має грифу Міністерства освіти і науки. 

 
4.​  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР Кубенко Н.О. 

 
Директор​ Яна ОШИЙКО 

 



 

 


